
 

 

Resumé af forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiespare-

kontoloven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskel-

lige andre love (Udmøntning af dele af Aftale om Iværksætterpakken) 

 

Lovforslaget følger op på dele af Aftale om Iværksætterpakken af 21. juni 2024 mellem 

regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Danmarksdemokraterne, Liberal 

Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti.  

 

Det foreslås fra og med den 1. januar 2025 at ophæve beskatningen af udbytter, som dan-

ske og udenlandske selskaber modtager af skattefri porteføljeaktier.  

 

Det foreslås at forhøje loftet for indskud på aktiesparekontoen til 160.000 kr. (2024-ni-

veau) fra og med kalenderåret 2025. I dag er loftet for kalenderåret 2025 137.200 kr. og 

fra og med kalenderåret 2026 140.800 kr. (2024-niveau). 

 

Det foreslås tillige at indføre en adgang for selskaber til at vælge realisationsbeskatning, i 

stedet for lagerbeskatning, for en periode på 7 år efter den første børsnotering. Forslaget 

omfatter aktier, der noteres den 1. januar 2025 eller senere.  

 

Endvidere foreslås det fra og med indkomståret 2025 at forhøje progressionsgrænsen for 

beskatning af personlig aktieindkomst fra 61.000 kr. til 80.000 kr. (2024-niveau). For æg-

tefæller vil progressionsgrænsen være 160.000 kr. (2024-niveau). 

 

Det foreslås desuden at forhøje loftet over skattekreditter for forsøgs- og forskningsakti-

viteter fra 25 mio. kr. til 35 mio. kr., så der fra og med indkomståret 2027 for hvert ind-

komstår kan udbetales skatteværdien af underskud på op til 35 mio. kr. 

 

Det foreslås fra og med indkomståret 2026 at lempe bruttoskatteordningen ved at ned-

sætte vederlagskravet fra 75.100 kr. pr. måned til 60.100 kr. pr. måned (2024-niveau). 

 

Endeligt foreslås det at justere reglerne om underskudsfremførsel, så selskaber mv. fra og 

med indkomståret 2025 fuldt ud kan fradrage fremført underskud på op til ca. 20 mio. kr. 

mod de for indkomståret 2024 ca. 9,5 mio. kr. (2024-niveau). 

 

Lovforslaget skønnes samlet set at medføre et varigt mindreprovenu for det offentlige på 

ca. 680 mio. kr. om året efter tilbageløb og adfærd. 

 

Lovforslaget er omfattet af de fælles ikrafttrædelsesdatoer. 

28. juni 2024 
J.nr. 2024 - 2586 

 

 


